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Premierowy pokaz filmu „Dziewczynka ze zdjęcia”
9 grudnia 2025 r. w szczecińskim Multikinie zaprezentowaliśmy wzruszający film o
więźniarce podobozu KL Ravensbrück w Chojnie. W wydarzeniu wziął udział zastępca
prezesa Instytutu Pamięci Narodowej dr hab. Karol Polejowski.

Film II Wojna Światowa KL Ravensbrück

Film „Dziewczynka ze zdjęcia” to mocny i poruszający dokument, który wyciąga na światło
dzienne tajemnice podobozu KL Ravensbrück w Chojnie, dając twarz i imię setkom zapomnianych
ofiar.

Sercem tej opowieści jest Jadwiga Chomicka, 13-letnia dziewczynka z Warszawy. Jej tragiczny los,
uwięziony w archiwalnym zdjęciu, staje się symbolem niewyobrażalnego cierpienia Polek,
wywiezionych do piekła KL Ravensbrück.

Podczas premiery zastępca prezesa IPN dr hab. Karol Polejowski przybliżył historię głównej
bohaterki dokumentu:

– Jadzia Chomicka, bo tak nazywa się ta dziewczynka, była jedną z milionów
polskich ofiar niemieckiej okupacji – ludobójczej, pozbawionej jakichkolwiek
cech humanitarnych. Niemcy, najeżdżając Polskę w 1939 roku, ukradli jej
dzieciństwo i ostatecznie ukradli jej życie. Tak, jak setkom tysięcy polskich
dzieci.

W postać Jadwigi wcieliła się Maria Świłpa, utalentowana aktorka ze Szczecina. Jej obecność w
filmie, będąca głosem młodego pokolenia, pomaga nam wszystkim odnaleźć emocjonalny pomost
do tej trudnej historii.

Film nie jest jednak tylko rekonstrukcją. To przede wszystkim wgląd w dramatyczne śledztwo
prowadzone przez prokuratora Marka Rabiegę z Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko
Narodowi Polskiemu IPN w Szczecinie – Śledztwo jest już na zaawansowanym etapie. Obecnie
koncentrujemy się na poszukiwaniu miejsc pochówku osób zmarłych i zamordowanych w obozie –
mówi prokurator Marek Rabiega.

Kamera towarzyszy śledczym, pokazując ich mozolną pracę: od analizy starych zdjęć lotniczych i
skanowania terenu nowoczesną technologią LIDAR, po poszukiwania masowych grobów w rejonie
byłego lotniska, gdzie kobiety umierały z wycieńczenia, pracując jako niewolnice. Zobaczymy na
ekranie fundamenty obozu, momenty pracy prokuratora Rabiegi przy poszukiwaniu mogił oraz
spotkania robocze z dr. Zbigniewem Stanuchem.

Po pokazie odbyła się rozmowa z reżyserem Przemysławem Kaweńskim i prok. Markiem
Rabiegą na temat okoliczności powstania filmu.

W wydarzeniu wzięli udział m.in. dyrektor Głównej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi
Polskiemu Andrzej Pozorski, dyrektor Biura Prezesa IPN dr Marek Jedynak, dyrektor Biura
Rzecznika Prasowego, rzecznik prasowy IPN dr Rafał Kościański i dyrektor oddziału IPN w
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Szczecinie Krzysztof Męciński.

Film powstał przy współpracy Gminy Chojna i Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w
Szczecinie, który współfinansował produkcję, a jego pracownicy wsparli ją także merytorycznie.

Aby historia Jadwigi Chomickiej trafiła do jak największej liczby osób, po uroczystej premierze,
IPN i Centrum Informacji w Chojnie zabiorą film w podróż. Pokazy odbędą się w domach kultury,
przede wszystkim na Pomorzu Zachodnim.

Wydarzenie zostało objęte Patronatem Honorowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Karola
Nawrockiego.
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